

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Concorrência** Número: **016/2019**

Processo Administrativo nº361/2019

Tipo: **Menor preço por item**Execução: **Fornecimento com entrega**Critério de julgamento: **Preço unitário por item**Objeto: **Aquisição de utensílios de cozinha para composição das cozinhas pedagógicas do Centro de Educação Profissional Senac Barreira Roxa**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

Finalizado os prazos sem interposição de recursos, de acordo com os autos do **Processo nº 361/2019** apresentado, baseado na **Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, cumulado com o art. 20, XIII**, após análise, **RATIFICO** o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, todos os seus atos e decido **HOMOLOGAR** o resultado da **Concorrência nº 016/2019**, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura do Contrato, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

Licitante vencedora: **BLU EQUIPAMENTOS EIRELI - ME**
CNPJ/MF nº 22.583.381/0001-11

ITEM	QTD	UND	PRODUTO ESPECIFICAÇÃO	MARCA/REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
22	20	Und	Frigideira 1,8L - Em aço inox, com revestimento interno em Starflon	TRAMONTINA	R\$ 206,64	R\$ 4.132,80	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	37,09
VALOR TOTAL R\$						R\$ 4.132,80		R\$ 2.600,00	
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:					R\$ 1.532,80		ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):		37,09

Licitante vencedora: **CASA BRASIL UTILIDADES EIRELI - ME**
CNPJ/MF nº 10.434.879/0001-33

ITEM	QTD	UND	PRODUTO ESPECIFICAÇÃO	MARCA/REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
3	40	Und	Tigela bowl em aço inox grande	K&HOME	R\$ 122,79	R\$ 4.911,47	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	71,50
6	13	Und	Forma bolo com tubo	TRAMONTINA	R\$ 66,11	R\$ 859,39	R\$ 55,00	R\$ 715,00	16,80
7	80	Und	Forma bom-bocado	DOUPAN	R\$ 23,40	R\$ 1.872,27	R\$ 2,50	R\$ 200,00	89,32
10	160	Und	Forma mini tartelete	DOUPAN	R\$ 14,97	R\$ 2.394,40	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00	33,18
11	23	Und	Cuba GN 1/1 inox	HERCOLES	R\$ 107,33	R\$ 2.468,65	R\$ 80,00	R\$ 1.840,00	25,47
12	23	Und	Cuba GN 1/1 rasa	HERCOLES	R\$ 101,52	R\$ 2.334,90	R\$ 80,00	R\$ 1.840,00	21,20
28	7	Und	Panela de Pressão - Em aço inox. Fundo triplo. Com capacidade para	TRAMONTINA	R\$ 766,61	R\$ 5.366,25	R\$ 680,00	R\$ 4.760,00	11,30
56	120	Und	Prato Raso Porcelana - Em porcelana branca. Acabamento liso.	SCHMIDT	R\$ 62,81	R\$ 7.537,50	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00	28,36
60	36	Und	Xicara Chá Porcelana	GERMER	R\$ 13,08	R\$ 470,88	R\$ 10,00	R\$ 360,00	23,55
63	12	Und	Taça para Grappa	BOEMIA	R\$ 26,80	R\$ 321,54	R\$ 25,00	R\$ 300,00	6,70
73	36	Und	Taça vinho tinto cristal	BOEMIA	R\$ 31,73	R\$ 1.142,16	R\$ 26,00	R\$ 936,00	18,05
83	24	Und	Copo Whisky (On the Rock's) - Em vidro transparente de alta	NADIR	R\$ 6,51	R\$ 156,16	R\$ 6,00	R\$ 144,00	7,79
85	30	Und	Jarra de vidro grande - Em vidro transparente de alta resistência. com	MISTRAL	R\$ 53,10	R\$ 1.593,00	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	5,84
89	36	Und	Taça Flute Champagne - Em vidro transparente temperado de alta	NADIR	R\$ 17,05	R\$ 613,80	R\$ 15,00	R\$ 540,00	12,02
94	36	Und	Garrafa para molho	LEGALLO	R\$ 24,11	R\$ 867,84	R\$ 20,00	R\$ 720,00	17,04
100	30	Und	Pincel de Silicone - Em silicone de boa qualidade. Medindo 26cm x	MIMO	R\$ 19,66	R\$ 589,74	R\$ 15,00	R\$ 450,00	23,70
102	6	Und	Secador de Salada - Centrífuga para secagem de folhas, em plástico	MARFINIT	R\$ 701,95	R\$ 4.211,70	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	43,02
108	5	Und	Tapete borracha antiderrapante	LEGALLO	R\$ 96,70	R\$ 483,50	R\$ 60,00	R\$ 300,00	37,95
119	30	Und	Tapete de Silicone Antiaderente - Para uso em forno. Deve suportar	HERCOLES	R\$ 114,45	R\$ 3.433,50	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	21,36
168	10	Und	Fogareiro Menor com Abafador	ORCIL	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00	41,67
182	6	Und	Bico para Confeitar Biscoito/sultane grande	WILTON	R\$ 44,26	R\$ 265,53	R\$ 15,00	R\$ 90,00	66,11
188	16	Und	Adaptador para bicos de confeitar	WILTON	R\$ 11,90	R\$ 190,40	R\$ 10,00	R\$ 160,00	15,97
227	10	Und	Fatiador e cortador de Legumes Mandolim	BRINOX	R\$ 294,45	R\$ 2.944,50	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	49,06
VALOR TOTAL R\$						R\$ 53.894,67		R\$ 30.205,00	
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:					R\$ 23.689,67		ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):		43,96

Licitante vencedora: **SP COMERCIAL ELETRONICOS LTDA**
CNPJ/MF nº 11.400.815/0001-84

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	MARCA/REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
120	32	Und	Termômetro Digital de Bolso - Termômetro infravermelho, para medir	HIGMED HM-88C	R\$ 267,27	R\$ 8.552,53	R\$ 175,00	R\$ 5.600,00	34,52
126	10	Und	Batedeira tipo planetária em metal fundido - 10 Velocidades;	KITCHENAID MODELO STAND	R\$ 2.577,35	R\$ 25.773,50	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00	24,34
128	6	Und	Batedeira planetária 3 tipos de batedores (globo, pá e gancho);	ARNO MODELO SX84	R\$ 504,51	R\$ 3.027,08	R\$ 497,00	R\$ 2.982,00	1,49
VALOR TOTAL R\$						R\$ 37.353,11		R\$ 28.082,00	
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:					R\$ 9.271,11		ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):		24,82

Licitante vencedora: **NATAL INOX COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. - EPP**
CNPJ/MF nº 02.598.396/0001-46

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	MARCA/REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
2	60	Und	Tigela bowl em aço inox média	CORTEX/GEDEX	R\$ 52,60	R\$ 3.156,00	R\$ 13,70	R\$ 822,00	73,95
4	5	Und	Bule leite médio	CORTEX/GEDEX	R\$ 81,23	R\$ 406,13	R\$ 52,00	R\$ 260,00	35,98
13	14	Und	Çaçarola inox 28cm	TRAMONTINA	R\$ 351,56	R\$ 4.921,79	R\$ 340,00	R\$ 4.760,00	3,29
15	48	Und	Panela cabo longo 16cm	TRAMONTINA	R\$ 208,94	R\$ 10.029,00	R\$ 123,00	R\$ 5.904,00	41,13
16	30	Und	Panela cabo longo 20cm	TRAMONTINA	R\$ 262,72	R\$ 7.881,53	R\$ 146,00	R\$ 4.380,00	44,43
17	16	Und	Çaçarola 5,6L - Em aço inox. Acabamento em alto brilho. Fundo triplo,	TRAMONTINA	R\$ 235,63	R\$ 3.770,13	R\$ 198,00	R\$ 3.168,00	15,97
18	8	Und	Espagueteira - Em aço inox. Fundo triplo. Com duas panelas, sendo	TRAMONTINA	R\$ 461,05	R\$ 3.688,40	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	34,93
19	8	Und	Panela cozimento vapor	TRAMONTINA	R\$ 231,34	R\$ 1.850,72	R\$ 191,00	R\$ 1.528,00	17,44
21	20	Und	Frigideira 1,1L - Em aço inox, com revestimento interno em Starflon	TRAMONTINA	R\$ 219,99	R\$ 4.399,85	R\$ 178,00	R\$ 3.560,00	19,09
23	4	Und	Frigideira Wok em alumínio	TRAMONTINA	R\$ 115,40	R\$ 461,61	R\$ 115,00	R\$ 460,00	0,35
26	15	Und	Frigideira 2L - Em aço inox. Fundo triplo. Com capacidade para 2	TRAMONTINA	R\$ 148,98	R\$ 2.234,63	R\$ 148,00	R\$ 2.220,00	0,65

27	10	Und	Paellera - Em alumínio, com revestimento interno em starflon	TRAMONTINA	R\$	92,29	R\$	922,93	R\$	84,00	R\$	840,00	8,99
31	12	Und	Azeiteiro/Vinagreiro - Para servir azeite/vinagre. Em porcelana branca.	GERMER	R\$	20,02	R\$	240,24	R\$	19,60	R\$	235,20	2,10
32	6	Und	Bandeja para Galleta - Em porcelana branca, formato retangular.	GERMER	R\$	52,70	R\$	316,20	R\$	46,77	R\$	280,62	11,25
33	24	Und	Bowl Porcelana - Cor branca. Acabamento liso. Medindo 12cm	GERMER	R\$	11,47	R\$	275,38	R\$	11,10	R\$	266,40	3,26
34	6	Und	Cloche Porcelana - Tampa para prato em porcelana na cor branca.	GERMER	R\$	50,96	R\$	305,78	R\$	43,71	R\$	262,26	14,23
35	100	Und	Colher Chinesa - Em porcelana branca. Medindo 2cm de altura, 5cm	GERMER	R\$	16,24	R\$	1.624,33	R\$	16,00	R\$	1.600,00	1,50
36	50	Und	Copo para Ovo - Em porcelana branca, com capacidade para 80ml.	GERMER	R\$	11,88	R\$	594,00	R\$	7,75	R\$	387,50	34,76
37	10	Und	Forma Losangular Grande - Refratária, em porcelana branca, formato	GERMER	R\$	89,33	R\$	893,25	R\$	76,00	R\$	760,00	14,92
40	6	Und	Pote para Manteiga - Em porcelana branca, formato redondo.	GERMER	R\$	7,40	R\$	44,40	R\$	4,40	R\$	26,40	40,54
41	6	Und	Prato para Bolo Cerâmica Grande - Cor branco. Com borda e pé.	GERMER	R\$	98,35	R\$	590,10	R\$	81,00	R\$	486,00	17,64
42	6	Und	Prato para Bolo Cerâmica Médio - Cor branco. Com borda e pé.	GERMER	R\$	83,00	R\$	498,00	R\$	59,00	R\$	354,00	28,92
47	105	Und	Ramequim - Tigela para caldo, em cerâmica branca. Acabamento	GERMER 38422125	R\$	6,35	R\$	667,10	R\$	5,39	R\$	565,95	15,16
48	105	Und	Ramequim - Tigela para caldo, em cerâmica branca. Acabamento	GERMER	R\$	9,98	R\$	1.048,05	R\$	8,00	R\$	840,00	19,85
49	6	Und	Saladeira Cerâmica Grande - Cor branca, formato redondo.	GERMER 35877826	R\$	102,71	R\$	616,26	R\$	99,25	R\$	595,50	3,37
50	6	Und	Saladeira Cerâmica Pequena - Cor branca, formato redondo.	GERMER 35877818	R\$	55,59	R\$	333,54	R\$	53,67	R\$	322,02	3,45
53	36	Und	Pires Café Porcelana - Cor branca. Acabamento liso. Medindo 11cm	GERMER	R\$	6,52	R\$	234,63	R\$	5,77	R\$	207,72	11,47
54	36	Und	Pires Chá Porcelana - Cor branca. Acabamento liso. Medindo 14cm	GERMER	R\$	9,93	R\$	357,39	R\$	7,39	R\$	266,04	25,56
55	120	Und	Prato Fundo Porcelana - Em porcelana branca. Acabamento liso.	GERMER	R\$	15,13	R\$	1.815,26	R\$	11,20	R\$	1.344,00	25,96
57	40	Und	Prato Risoto - Em porcelana branca. Acabamento liso.	GERMER	R\$	43,66	R\$	1.746,20	R\$	41,00	R\$	1.640,00	6,08
58	135	Und	Prato Sobre mesa Porcelana - Em porcelana branca. Acabamento liso.	GERMER	R\$	38,01	R\$	5.131,01	R\$	11,50	R\$	1.552,50	69,74
59	36	Und	Xicara Café Porcelana - Cor branca. Acabamento liso. Empilhável.	GERMER	R\$	6,03	R\$	217,20	R\$	6,00	R\$	216,00	0,55
61	78	Und	Xicara consommé Porcelana	GERMER	R\$	16,82	R\$	1.311,96	R\$	16,47	R\$	1.284,66	2,08
67	2	Und	Suqueira Refresqueira	ORCIL SS8	R\$	935,59	R\$	1.871,17	R\$	750,00	R\$	1.500,00	19,84
99	12	Und	Macerador	PRONYL 113	R\$	24,55	R\$	294,56	R\$	17,90	R\$	214,80	27,08
101	22	Und	Rolo de Massa - Em polipropileno, para a abertura de massas.	PRONYL 013	R\$	91,52	R\$	2.013,35	R\$	88,00	R\$	1.936,00	3,84
103	10	Und	Caixa Industrial Vazada - Em polietileno de alta densidade. Cor	PISANI CN50FA	R\$	56,72	R\$	567,20	R\$	49,00	R\$	490,00	13,61
104	8	Und	Caixa para Talheres - Em plástico polipropileno branco. Com tampa.	PLASÚTIL 630	R\$	44,64	R\$	357,15	R\$	35,00	R\$	280,00	21,60
105	400	Und	Potes Plásticos (mise en place) - Tigelas, tipo bowl, em plástico	BRINOX/COZA	R\$	9,41	R\$	3.764,00	R\$	6,00	R\$	2.400,00	36,24
106	30	Und	Tábuas de Corte Coloridas - Jogo com 6 tábuas de corte coloridas,	PRONYL	R\$	305,43	R\$	9.162,90	R\$	299,00	R\$	8.970,00	2,11
107	26	Und	Suporte para Tábuas de Corte - Em plástico atóxico e impermeável.	PRONYL	R\$	78,38	R\$	2.037,79	R\$	71,00	R\$	1.846,00	9,41
109	30	Und	Placas em acrílico buffet	ACRILART 259169	R\$	36,10	R\$	1.083,00	R\$	10,00	R\$	300,00	72,30
117	6	Und	Luva Malha de Aço - Tamanho único. Punho curto.	CHINAMEX MA50	R\$	307,17	R\$	1.843,02	R\$	285,00	R\$	1.710,00	7,22
118	80	Und	Luva Térmica - Para cozinha profissional. Material grafatex, longa.	RIO VALLEY	R\$	113,97	R\$	9.117,60	R\$	65,00	R\$	5.200,00	42,97
121	40	Und	Termômetro tipo Espeto. Termômetro digital tipo espeto, à prova	INCOTERM 6132	R\$	118,97	R\$	4.758,67	R\$	55,00	R\$	2.200,00	53,77
208	6	Und	Maçarico Multiuso	BRINOX 2427/302	R\$	106,23	R\$	637,38	R\$	65,00	R\$	390,00	38,81
226	1	Und	Canhão para Encher Língua	BERMAR BM117	R\$	811,46	R\$	811,46	R\$	790,00	R\$	790,00	2,64
VALOR TOTAL R\$							R\$ 100.902,26			R\$ 72.021,57			
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:						R\$ 28.880,69			ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):			28,62	

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA

Restaram desertos: 74 itens	item (ns):	112, 123, 124, 127, 129, 130, 131, 132, 133, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 154, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 166, 167, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 206, 207, 209, 210, 211, 212, 213, 219, 220, 221, 222, 224, 229 e 231.
Restaram fracassados: 83 itens	item (ns):	1, 5, 8, 9, 14, 20, 24, 25, 29, 30, 38, 39, 43, 44, 45, 46, 51, 52, 62, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 95, 96, 97, 98, 110, 111, 113, 114, 115, 116, 122, 125, 134, 152, 153, 155, 164, 165, 178, 179, 180, 181, 183, 184, 185, 186, 187, 189, 190, 205, 214, 215, 216, 217, 218, 223, 225, 228 e 230.
Anulados ou Revogados: 0 itens	item (ns):	

RELATÓRIO FINAL**VALOR GLOBAL POR EMPRESA**

Licitante vencedora: BLU EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 2.600,00
Licitante vencedora: CASA BRASIL UTILIDADES EIRELI - ME	R\$ 30.205,00
Licitante vencedora: SP COMERCIAL ELETRÔNICOS LTDA	R\$ 28.082,00
Licitante vencedora: NATAL INOX COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. - EPP	R\$ 72.021,57

TOTAL GLOBAL DOS ITENS ADJUDICADOS:	R\$ 132.908,57
TOTAL GLOBAL ESTIMADO:	R\$ 196.282,83
ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):	32,29

Natal, 06 de fevereiro de 2020.


MARCELO FERNANDES DE QUEIROZ
 Presidência do Conselho Regional Senac/RN